西安交通大学和荷兰莱顿大学关于人工智能和生物医学交叉双博士

学位项目选拔通知

2019 年 1 月 2 日，西安交通大学和荷兰莱顿大学关于人工智能和生物医学

交叉双博士学位项目获批国家留学基金管理委员会（以下简称 CSC）“2019 年

创新型人才国际合作项目”，入选本项目的博士生在符合 CSC 的申请资格下将

被优先资助，现将 2019 年秋季赴荷参加双博士学位项目选拔事项通知如下：

项目截止报名时间：2019 年 2 月 25 日

1. 项目简介：西安交通大学与荷兰莱顿大学博士双学位项目，西安交通大学将

每年选派 10 人前往莱顿大学参与本项目，每年派遣两次，分别为春季和秋季

入学，具体入学日期以当年接收院校的开学日期为准。涉及学科为电信学院

各学科、生命科学学院各学科、医学部及其附属医院药学、免疫学、肿瘤等

医学相关学科。其它学院从事与上述领域相关的科研项目，如能获得莱顿大

学相关方向导师接收，也鼓励申请。

2. 学生选拔要求：

a) 候选学生必须为西安交通大学的全日制在校博士在读研究生。

b) 候选学生在校成绩平均绩点 GPA 至少达到 3.2 分（满分为 4 分）；百分

制平均分至少为 80 分以上。

c) 候选学生语言成绩至少满足下列条件之一：雅思成绩 6.5（单科不低于

6.0 分）或新托福成绩 90 或通过剑桥或考试；若申请人于项目开始前在

专业英语口语机构接受连续 3 年及以上的高等教育，亦具备申请资格。

如无英语成绩，在莱顿大学导师面试后获得其语言达标证明也可以作为

申请支撑材料，提交给留学基金委。

d) 学位授予方研究生院对候选学生是否有资格参加该项目具有决定权。

3. 费用情况：

莱顿大学免除所有受该项目资助的学生的学费。留学基金委资助本项目学生

的差旅和在荷兰期间的生活费，具体资助内容见留学基金委创新人才项目细

则。

4. 学制及培养模式要求：学制要求在西安交通大学学习不低于两年，在莱顿大

学培养期为两年；双博士学位（Double D）项目采用“2+2>4”的培养模式。

每名学生配备国内和国内共两名导师，采用以国内导师为主的双导师制进行

联合培养和指导。对于完成莱顿大学和西安交通大学博士学位要求并顺利通

过博士答辩的学员，莱顿大学和交大将同时授予博士学位。

5. 注意事项：

a) 境外学习期间，接收大学将及时向原籍大学提供每位入选学生的成绩单，

在接收大学获得的任何学分将按照接收大学的固定程序转回原籍大学。

b) 在莱顿大学答辩完成后，由莱顿大学授予博士学位证书（复印件），原件

由西安交通大学统一颁发授予。

6. 博士生名额补偿方案：

a) 研究生院将每年补偿博士生招生名额给参与本项目的导师：补偿方法：

10 人年*3 年*2 年*25%=15 人。在本项目中，对于派遣学生参与本项目

的博士生导师来说，每派出一位博士生，可以在当年得到 0.5 个补偿名

额；

b) 补偿方式：补偿名额将不划拨至具体学院/学部，而是将直接划拨给项目

负责人，由项目负责人统筹安排划拨给被补偿的教师，可跨学院/学部；

c) 该补偿方案仅适用于本项目。

7. 有意向申请的博士生、有意向派遣学生参与本项目的导师，请于 2019 年 2

月 25 日前将申请者信息：姓名、所在学院、学科、年级、联系电话、邮箱地

址、导师姓名、具体研究方向、CSC 过往申请情况，发送至海老师处：

haijing@xjtu.edu.cn。